
令和 7年 6月 17 日 

 

関係各位 

 

ひだか病院    

院長 西森 敬司 

 

透析治療の一時中止に関するお知らせ 

 

 平素より当院の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 このたび、令和 7年 7月 4日（ 金）をもって、当院での透析治療を一時中止させていただ

くこととなりました。 

 本決定は、透析医療に関わる腎臓内科専門医師の人員確保が困難な状況になり、安全で質

の高い透析医療の継続が続けられないと判断したためです。当院としては、常勤の腎臓内科

専門医が確保できれば直ちに透析治療を再開する予定です。 

 患者様及びご家族様におかれましては、ご不便（ごご心配をおかけすることとなり誠に申し

訳ございません。何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．腎外来について 

 現在の診療体制を継続します。 

 

2．その他 

（（透析治療中の患者様が、当院での専門診療を希望される場合は、あらかじめ各診療科へ 

お問い合わせいただきますようお願いいたします。 

（（ただし、循環器内科においては、治療上、緊急を要する対応が発生する可能性がある 

ため、透析治療を継続されている患者様につきましては、原則として当院での診療をお 

受けすることができません。誠に恐縮ではございますが、透析治療中の患者様につきまし 

ては、対応可能な医療機関での受診をご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 

3.（お問い合わせ先 

 連絡窓口：患者支援センター 

        内線）７１１７ 

        直通）０７３８－２４－１７８６ 

 


